Ａ Ｓ － ３ ３ ３ ０
セットアップ・マニュアル
２００１年０７月２４日
第 １．０８ 版
山 下 シ ス テ ム ズ 株 式 会 社
大阪エム・アイ・エス株式会社
 1
目次

１・１・４ SIMM の実装
『AS-3330』には、SIMM SOCKET が 2 ケ用意されています。Pentium のデー
タ幅は 64bit ですので、SIMM は必ず同じ型番の物を 2本ペアーで使用してく
ださい。
使用できる SIMM の仕様は以下のとおりです。
◆ SIMM タイプ   ：72Pin SIMM
◆ 対応モード   ：FP（ファースト･ページ）
           ：EDO
◆ ビット数    ：32bit（None Parity）
           ：36bit（Parity）
         AS-3330 は Parity bit をサポートしていません
◆ アクセス･タイム：70nS 以下
１・１・５ フロント金具接地について
『AS-3330』のフロント金具は、ジャンパー：P12をSHORTする事によりSig．
GND と接地する事ができます。システム構成により使い分けてください。な
お、アイソレーションしているボードと組み合わせる際には、必ず OPEN 状態
で使用してください。
 43
１・２ ステップ-2：周辺機器接続
『AS-3330』には、システム構成に合わせて以下の装置が接続できます。
◆ CRT/LCD
◆ キーボード&マウス
◆ フロッピー･ディスク
◆ ハード･ディスク
◆ MODULAR  JACK
◆ シリアル･ポート
◆ パラレル･ポート
◆ 付属補助端子
各々の装置については各項の内容を参照してください。
また、接続する際には各装置の仕様／説明を再度確認してください。
 44
１・３ ステップ-3：パワー･オン
『AS-3330』は、BP（バック･プレーン）を介してのエッジ端子もしくは、
ボード上の電源端子：J8 から電源を供給する事ができます。
J8：コネクタ配列＆ピン割り当て
 ピン 信号名
 １  +12V DC
 ２  GND
 ３  GND
 ４  +5V DC
～ 電源電圧の注意 ～
『AS-3330』はボードとしては+5V 単一電源で動作します。この+5V の入力
規定は±5%となっています。
ボード上には電源監視機能を搭載しており、+5V の入力値が+4.75V 以下の
条件では、リセット状態を保持しつづける様に設計されています。
『 システムが起動しにくい 』，『 ハード･ディスク等にアクセスすると
リセットがかかる 』等の現象が発生する場合は電源電圧のレベル不足が考え
られますのでボードが組込まれた状態での電源電圧の確認を行ってください。
1
4
 45
１・４ ステップ-4：BIOS 設定
『AS-3330』をはじめて使用する際や、接続されている周辺機器が変更され
た際には、BIOS のセット･アップを行って BIOS の設定情報を更新してくださ
い。
以下の各項目で、実際の画面を示しながら BIOS のセット･アップの仕方に
ついて説明します。
１・４・１ BIOS セット･アップの起動
 システムを起動するとはじめにメモリ･チェックを行います。この間に
『 Hit DEL 』と画面の下に表示されますので、< Del >キーを押下してくだ
さい。下記の様な BIOS セット･アップ画面が起動されます。
   STANDARD CMOS SETUP    INTEGRATED PERIPHERALS
   BIOS FEATURES SETUP    SUPERVISOR PASSWORD
   CHIPSET FEATURES SETUP    USER PASSWORD
   POWER MANAGEMENT SETUP    IDE HDD AUTO DETECTION
   PNP/PCI CONFIGURATION    HDD LOW LEVEL FORMAT
   LOAD BIOS DEFAULTS    SAVE & EXIT SETUP
   LOAD SETUP DEFAULTS    EXIT WITHOUT SAVING
 Esc : Quit  ↑↓→←  : Select Item
 F10 : Save & Exit Setup  (Shift)F2 : Change Color
この画面が表示されたら後は各項目を選択して設定を行います。
 46